
О бюджетах поселков, сел и сельского округа на 2021-2023 годы

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 25 декабря 
2020 года № 6С-61/8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области
15 января 2021 года № 8311.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Аксу на 2021-2023 годы, согласно , , приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 73 362,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 377 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 28,9 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 64 956,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 79 712,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 6 350,5 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 350,5 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Учесть, что в бюджете поселка Аксу на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 25 718 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет поселка Бестобе на 2021-2023 годы, согласно , приложениям 4

,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 103 814,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 096 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 89 718,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 121 727,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – - 17 912,9 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 17 912,9 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Учесть, что в бюджете поселка Бестобе на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 16 249 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет поселка Заводской на 2021-2023 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы – 60 285,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 997 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 507 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 781,8 тысяча тенге;
      2) затраты – 65 826,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 5 540,5 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 540,5 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Учесть, что в бюджете поселка Заводской на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 15 495 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет поселка Шантобе на 2021-2023 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:10 11 12
      1) доходы – 72 174,3 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 366,6 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 776,9 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 66 030,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 573,5 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 3 399,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 399,2 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).



      8. Учесть, что в бюджете поселка Шантобе на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 19 982 тысячи тенге.
      9. Утвердить бюджет села Карабулак на 2021-2023 годы, согласно , приложениям 13

,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:14 15
      1) доходы – 60 431,1 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 476,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 77,6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 58 876,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 016,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 585,3 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 585,3 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      10. Учесть, что в бюджете села Карабулак на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 28 134 тысячи тенге.
      11. Утвердить бюджет села Изобильное на 2021-2023 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:16 17 18
      1) доходы – 28 636,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 422,9 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 134,3 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28 078,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 920,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 284,3 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 284,3 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      12. Учесть, что в бюджете села Изобильное на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 18 296 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет села Кырык кудык на 2021-2023 годы, согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы – 36 405,3 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 536 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 869,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 828,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 423,6 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 423,6 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      14. Учесть, что в бюджете села Кырык кудык на 2021 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 14 524 тысячи тенге.
      15. Утвердить бюджет Богенбайского сельского округа на 2021-2023 годы, согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 22 23 24
      1) доходы – 25 683,6 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 849,3 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 834,3 тысячи тенге;
      2) затраты – 26 248,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 564,8 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 564,8 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021 № 7С-9/3 (вводится в действие с 01.01.2021).
      16. Учесть, что в бюджете Богенбайского сельского округа на 2021 год из бюджета 
города предусмотрена субвенция в сумме 12 091 тысяча тенге.
      17. Учесть в составе поступлений бюджетов поселков, сел и сельского округа на 
2021 год целевые текущие трансферты из бюджета города, согласно .приложению 25
      18. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2021 
года.
      Председатель сессии
Степногорского городского
маслихата

А.Гетманов

      Исполняющий обязанности



секретаря Степногорского
городского маслихата

В.Козейчук

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат города Степногорска

 

Приложение 1 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Аксу на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7С-9/3
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 73 362,1

1 Налоговые поступления 8 377

01 Подоходный налог 325,8

2 Индивидуальный подоходный налог 325,8

04 Налоги на собственность 8 051,2

1 Налоги на имущество 184,2

3 Земельный налог 1 840,7

4 Налог на транспортные средства 6 026,3

2 Неналоговые поступления 28,9

01 Доходы от государственной собственности 28,9

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

28,9

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 64 956,2

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 64 956,2

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 64 956,2

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 79 712,6



01 Государственные услуги общего характера 38 547,7

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

38 547,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38 547,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

37 140,7

022 Капитальные расходы государственного органа 1 407

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 541,8

3 Благоустройство населенных пунктов 8 541,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 541,8

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 835,8

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 136

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 570

12 Транспорт и коммуникации 32 623

1 Автомобильный транспорт 32 623

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 623

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 900

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

29 723

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,1

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,1

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 6 350,5

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 6 350,5

 

Приложение 2 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Аксу на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30 324

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 841



01 Подоходный налог 300

2 Индивидуальный подоходный налог 300

04 Налоги на собственность 7 541

1 Налоги на имущество 75

3 Земельный налог 2 200

4 Налог на транспортные средства 5 266

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 189

01 Доходы от государственной собственности 189

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

189

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 22 294

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 22 294

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 22 294

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 30 324

01 Государственные услуги общего характера 22 929

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 929

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 905

022 Капитальные расходы государственного органа 24

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 395

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 395

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 770

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 525

12 Транспорт и коммуникации 2 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 000

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Приложение 3 к решению
Степногорского городского



 маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Аксу на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30 822

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 623

01 Подоходный налог 3 764

2 Индивидуальный подоходный налог 3 764

04 Налоги на собственность 7 859

1 Налоги на имущество 77

3 Земельный налог 2 310

4 Налог на транспортные средства 5 472

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200

01 Доходы от государственной собственности 200

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

200

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 18 999

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18 999

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18 999

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 30 822

01 Государственные услуги общего характера 23 164

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 164

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 139

022 Капитальные расходы государственного органа 25

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 658

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 658

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 908

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 550



12 Транспорт и коммуникации 2 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 000

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Бестобе на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7С-9/3
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 103 814,2

1 Налоговые поступления 14 096

01 Подоходный налог 53

2 Индивидуальный подоходный налог 53

04 Налоги на собственность 14 043

1 Налоги на имущество 92

3 Земельный налог 119

4 Налог на транспортные средства 13 832

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 89 718,2

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 89 718,2

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 89 718,2

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 121 727,1

01 Государственные услуги общего характера 34 647

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34 647

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34 647

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

34 635,1

022 Капитальные расходы государственного органа 11,9

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 732,2

3 Благоустройство населенных пунктов 34 732,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34 732,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 486,9

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 373,5

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 28 871,8

12 Транспорт и коммуникации 52 347,7

1 Автомобильный транспорт 52 347,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 52 347,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 497,5

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

48 850,2

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,2

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,2

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 17 912,9

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 17 912,9

 

Приложение 5 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Бестобе на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 29 736

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 468

01 Подоходный налог 1 004

2 Индивидуальный подоходный налог 1 004

04 Налоги на собственность 12 464

1 Налоги на имущество 84

3 Земельный налог 184

4 Налог на транспортные средства 12 196

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 16 268

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16 268

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16 268

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 29 736

01 Государственные услуги общего характера 23 022

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 022

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 972

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 614

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 614

008 Освещение улиц в населенных пунктах 859

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 205

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 550

12 Транспорт и коммуникации 3 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6 к решению
Степногорского городского



маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Бестобе на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30 229

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 088

01 Подоходный налог 5 000

2 Индивидуальный подоходный налог 5 000

04 Налоги на собственность 13 088

1 Налоги на имущество 88

3 Земельный налог 193

4 Налог на транспортные средства 12 807

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 12 141

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12 141

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12 141

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 30 229

01 Государственные услуги общего характера 23 182

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 182

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 132

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 792

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 792

008 Освещение улиц в населенных пунктах 902

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 315

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 575

12 Транспорт и коммуникации 3 255

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 255



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 255

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 7 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Заводской на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7С-9/3
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 60 285,8

1 Налоговые поступления 8 997

01 Подоходный налог 1 258

2 Индивидуальный подоходный налог 1 258

04 Налоги на собственность 7 739

1 Налоги на имущество 157

3 Земельный налог 100

4 Налог на транспортные средства 7 482

2 Неналоговые поступления 507

01 Доходы от государственной собственности 507

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

507

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 50 781,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 50 781,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 50 781,8

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 65 826,3

01 Государственные услуги общего характера 33 378,2

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 378,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 378,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

31 034,4

022 Капитальные расходы государственного органа 2 343,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 460

3 Благоустройство населенных пунктов 3 460

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 460

008 Освещение улиц в населенных пунктах 710

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 250

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 28 988

1 Автомобильный транспорт 28 988

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 988

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

27 988

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,1

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,1

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 5 540,5

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 5 540,5

 

Приложение 8 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Заводской на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 22 659

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 481

01 Подоходный налог 400

2 Индивидуальный подоходный налог 400

04 Налоги на собственность 7 081

1 Налоги на имущество 84

3 Земельный налог 105

4 Налог на транспортные средства 6 892

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 570

01 Доходы от государственной собственности 570

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

570

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 14 608

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14 608

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14 608

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 22 659

01 Государственные услуги общего характера 20 559

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 559

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

20 509

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 575

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 575

008 Освещение улиц в населенных пунктах 285

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 820

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 470

12 Транспорт и коммуникации 525

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 525

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

525

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0



V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Заводской на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 22 868

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 918

01 Подоходный налог 3 430

2 Индивидуальный подоходный налог 3 430

04 Налоги на собственность 7 488

1 Налоги на имущество 88

3 Земельный налог 110

4 Налог на транспортные средства 7 290

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 598

01 Доходы от государственной собственности 598

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

598

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 11 352

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 352

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 352

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 22 868

01 Государственные услуги общего характера 20 703

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 703

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

20 653

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 615



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 615

008 Освещение улиц в населенных пунктах 300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 820

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 495

12 Транспорт и коммуникации 550

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 550

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

550

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Шантобе на 2021 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 72 174,3

1 Налоговые поступления 5 366,6

01 Подоходный налог 350

2 Индивидуальный подоходный налог 350

04 Налоги на собственность 5 016,6

1 Налоги на имущество 138,4

3 Земельный налог 31,6

4 Налог на транспортные средства 4 846,6

2 Неналоговые поступления 776,9

01 Доходы от государственной собственности 776,9

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

776,9

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 66 030,8



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 66 030,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 66 030,8

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 75 573,5

01 Государственные услуги общего характера 32 430,1

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32 430,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 430,1

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

31 876

022 Капитальные расходы государственного органа 554,1

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 043,4

3 Благоустройство населенных пунктов 10 043,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 043,4

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 145

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 930

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 315

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7 653,4

12 Транспорт и коммуникации 33 100

1 Автомобильный транспорт 33 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

33 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 3 399,2

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 3 399,2

 

Приложение 11 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Шантобе на 2022 год

Категория

Класс



 Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25 162

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 708

01 Подоходный налог 350

2 Индивидуальный подоходный налог 350

04 Налоги на собственность 4 358

1 Налоги на имущество 115

3 Земельный налог 22

4 Налог на транспортные средства 4 221

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 662

01 Доходы от государственной собственности 662

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

662

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 19 792

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 19 792

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 19 792

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 25 162

01 Государственные услуги общего характера 20 734

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 734

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 687

022 Капитальные расходы государственного органа 47

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 328

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 202

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 345

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 330

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 451

12 Транспорт и коммуникации 2 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет поселка Шантобе на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25 610

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 331

01 Подоходный налог 1 755

2 Индивидуальный подоходный налог 1 755

04 Налоги на собственность 4 576

1 Налоги на имущество 120

3 Земельный налог 24

4 Налог на транспортные средства 4 432

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 695

01 Доходы от государственной собственности 695

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

695

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 18 584

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18 584

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18 584

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 25 610

01 Государственные услуги общего характера 20 969

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 969



001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 919

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 441

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 441

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 262

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 360

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 345

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 474

12 Транспорт и коммуникации 2 200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 200

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 200

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 13 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Карабулак на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 60 431,1

1 Налоговые поступления 1 476,7

04 Налоги на собственность 1 476,7

1 Налоги на имущество 41

3 Земельный налог 4

4 Налог на транспортные средства 1 431,7

2 Неналоговые поступления 77,6

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 58 876,8



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 58 876,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 58 876,8

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 61 016,4

01 Государственные услуги общего характера 39 906,4

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39 906,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 906,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

39 017,6

022 Капитальные расходы государственного органа 888,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 16 458,4

3 Благоустройство населенных пунктов 16 458,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 458,4

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 254,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 267

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7 936,7

12 Транспорт и коммуникации 4 650

1 Автомобильный транспорт 4 650

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 650

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4 650

15 Трансферты 1,6

1 Трансферты 1,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1,6

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1,6

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 585,3

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 585,3

 

Приложение 14 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8



Бюджет села Карабулак на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31 493

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 378

04 Налоги на собственность 378

1 Налоги на имущество 12

3 Земельный налог 51

4 Налог на транспортные средства 315

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 31 115

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31 115

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31 115

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 31 493

01 Государственные услуги общего характера 20 268

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 268

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 218

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 700

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 700

12 Транспорт и коммуникации 525

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 525

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

525

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0



IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Карабулак на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31 867

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 786

01 Подоходный налог 390

2 Индивидуальный подоходный налог 390

04 Налоги на собственность 396

1 Налоги на имущество 13

3 Земельный налог 53

4 Налог на транспортные средства 330

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 290

01 Доходы от государственной собственности 290

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

290

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 30 791

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 791

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 791

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 31 867

01 Государственные услуги общего характера 20 617

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 617

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 567

022 Капитальные расходы государственного органа 50



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 700

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 700

12 Транспорт и коммуникации 550

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 550

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

550

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 16 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Изобильное на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28 636,1

1 Налоговые поступления 422,9

04 Налоги на собственность 422,9

1 Налоги на имущество 10,3

3 Земельный налог 1,9

4 Налог на транспортные средства 410,7

2 Неналоговые поступления 134,3

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 28 078,9

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 28 078,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 28 078,9

Функциональная группа



 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 28 920,4

01 Государственные услуги общего характера 21 292,2

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 292,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 292,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

20 846,3

022 Капитальные расходы государственного органа 445,9

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 328

3 Благоустройство населенных пунктов 5 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 328

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 100

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 228

12 Транспорт и коммуникации 2 300

1 Автомобильный транспорт 2 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 300

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 300

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,2

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,2

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 284,3

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 284,3

 

Приложение 17 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Изобильное на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 276

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 316

04 Налоги на собственность 316

1 Налоги на имущество 6

3 Земельный налог 32

4 Налог на транспортные средства 278

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 960

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 960

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 960

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 16 276

01 Государственные услуги общего характера 13 692

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 692

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

13 642

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 284

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 284

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 284

12 Транспорт и коммуникации 1 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 300

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 300

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8



Бюджет села Изобильное на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 431

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 333

04 Налоги на собственность 333

1 Налоги на имущество 7

3 Земельный налог 34

4 Налог на транспортные средства 292

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 132

01 Доходы от государственной собственности 132

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

132

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 966

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 966

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 966

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 16 431

01 Государственные услуги общего характера 13 834

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 834

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

13 784

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 297

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 297

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 297

12 Транспорт и коммуникации 1 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 300

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 300

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 19 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Кырык кудык на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 36 405,3

1 Налоговые поступления 536

04 Налоги на собственность 536

1 Налоги на имущество 12

3 Земельный налог 2

4 Налог на транспортные средства 522

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 35 869,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 35 869,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 35 869,3

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 36 828,9

01 Государственные услуги общего характера 25 588,4

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 588,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 588,4



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

18 416,6

022 Капитальные расходы государственного органа 7 171,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 569

3 Благоустройство населенных пунктов 7 569

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 569

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 954

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 615

12 Транспорт и коммуникации 3 671

1 Автомобильный транспорт 3 671

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 671

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 671

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,5

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,5

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 423,6

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 423,6

 

Приложение 20 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Кырык кудык на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 669

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 272

04 Налоги на собственность 272

1 Налоги на имущество 6

3 Земельный налог 16

4 Налог на транспортные средства 250

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0



3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 397

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 397

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 397

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 15 669

01 Государственные услуги общего характера 10 256

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 256

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

10 206

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 313

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 313

008 Освещение улиц в населенных пунктах 390

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 923

12 Транспорт и коммуникации 3 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 21 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет села Кырык кудык на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 15 838

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 350

01 Подоходный налог 60

2 Индивидуальный подоходный налог 60

04 Налоги на собственность 290

1 Налоги на имущество 7

3 Земельный налог 17

4 Налог на транспортные средства 266

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 488

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 488

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 488

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 15 838

01 Государственные услуги общего характера 10 360

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 360

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

10 310

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 378

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 378

008 Освещение улиц в населенных пунктах 408

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 970

12 Транспорт и коммуникации 3 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 22 к решению
Степногорского городского



маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).
Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25 683,6

1 Налоговые поступления 849,3

04 Налоги на собственность 849,3

1 Налоги на имущество 16,8

3 Земельный налог 16

4 Налог на транспортные средства 816,5

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 24 834,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 834,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 834,3

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 26 248,4

01 Государственные услуги общего характера 13 864,5

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

13 864,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 864,5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

13 864,5

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 583,5

3 Благоустройство населенных пунктов 9 583,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 583,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 375,5

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 600



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 608

12 Транспорт и коммуникации 2 800

1 Автомобильный транспорт 2 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 800

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,4

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,4

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 564,8

V. Финансирование дефицита (использованиепрофицита) бюджета 564,8

 

Приложение 23 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 253

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 315

04 Налоги на собственность 315

1 Налоги на имущество 11

3 Земельный налог 31

4 Налог на транспортные средства 273

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 12 938

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12 938

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12 938

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 13 253

01 Государственные услуги общего характера 9 138

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 138

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 088

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 315

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 315

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 155

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 160

12 Транспорт и коммуникации 1 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 800

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 24 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2023 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 393

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 422

01 Подоходный налог 92

2 Индивидуальный подоходный налог 92

04 Налоги на собственность 330

1 Налоги на имущество 12

3 Земельный налог 32

4 Налог на транспортные средства 286



2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 12 971

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12 971

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12 971

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 13 393

01 Государственные услуги общего характера 9 218

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 218

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 168

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 375

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 375

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 210

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 165

12 Транспорт и коммуникации 1 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 800

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 25 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2020 года № 6С-61/8

Целевые текущие трансферты из бюджета города на 2021 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2021  (вводится в действие с № 7С-9/3
01.01.2021).



Администратор 
бюджетных программ

Наименование сумма 
тысяч 
тенге

1 2 3

Трансферты 268 657,3

Аппарат акима поселка 
Аксу

На обустройство детской площадки 500

На средний ремонт улицы Жастар поселка Аксу, город 
Степногорск

16 222,7

На средний ремонт улицы Пан Нурмагамбет поселка Аксу, город
Степногорск

12 900,3

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 5 050,7

На вывоз мусора 1 400

На ремонт дорог с гравийно-щебеночным покрытием 1 400

На услуги по оформлению улиц населенного пункта к 
новогодним праздничным мероприятиям

1 400

На премирование сотрудников отдела в связи с 30-летием 
Независимости РК

364,5

Аппарат акима поселка 
Бестобе

На средний ремонт внутрипоселковых дорог поселка Бестобе, 
город Степногорск

48 850,2

На установку спортивной площадки в поселке Бестобе 19 684,5

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 4 934,5

Аппарат акима поселка 
Заводской

На средний ремонт улиц поселка Заводской, город Степногорск 27 938

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

128

На изготовление сметной документации 50

На оплату коммунальных услуг 300

На приобретение хозяйственных товаров 33,8

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 5 017,8

На приобретение уличной искусственной ели 6 метров 1 819,2

Аппарат акима поселка 
Шантобе

На средний ремонт асфальтового покрытия дорог поселка 
Шантобе, город Степногорск

30 240

На оформление правоустанавливающих документов на дороги 386,9

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

128

На технический надзор среднего ремонта дорог 260

На зимнее содержание дорог 600

На приобретение хозяйственных товаров 7,9

На приобретение зимней резины на служебный автотранспорт 90

На услуги связи 140,9

На изготовление сметы на текущий ремонт окон здания акимата 36

На изготовление светильников GEMERA 100S 841,2

На кронирование деревьев 455

На текущий ремонт скамеек 176

На изготовление малых архитектурных форм 2 716,1



На приобретение компьютеров для Сервисного акимата 509,1

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 5 622,8

На премирование сотрудников отдела в связи с 30-летием 
Независимости РК

282,4

На командировочные расходы на курсы 69,1

На ликвидацию стихийных свалок 600

На изготовление светильников 1 682,4

На изготовление и установку металлических мостиков для 
перехода через коммуникации

1 205

Аппарат акима села 
Карабулак

На установку многофункциональной спортивной площадки 4 258

На установку опор линий освещения и светильников 4 234,7

На текущий ремонт кабинета "Сервисный акимат" 6 369

На ограждение территории акимата 1 770,2

На текущий ремонт фасада здания акимата 4 792,7

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

128

На курсы повышения квалификации 4,3

На курсы Е-өтініш 28,8

На изготовление мебели для "Сервисного акимата" 182,7

На проведение стекольных работ для "Сервисного акимата" 95,7

На изготовление баннера 4

На приобретение компьютеров 600

На зимнее содержание дорог 1000

На установку границ земельного участка под вновь построенную
линию освещения по улице Бирлик

241,3

На оплату потребляемой энергии по улице Бирлик после ввода в 
эксплуатацию

27

На услуги по испытанию освещения по улице Бирлик 20

На изготовление сметной документации 50

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 4 097,2

На изготовление и монтаж вывесок 31,2

На вывоз мусора 1 350

На услуги по оформлению улиц населенного пункта к 
новогодним праздничным мероприятиям

1 458

Аппарат акима села 
Изобильное

На установку детской площадки 500

На изготовление правоустанавливающих документов 1 842,5

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

128

На зимнее содержание дорог 500

На составление проекта межхозяйственного землеустройства 368,7

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 3 925,1

На курсы повышения квалификации 206,2

На командировочные расходы на курсы 57,3



На услуги по оформлению улиц населенного пункта к 
новогодним праздничным мероприятиям

1 458

На премирование сотрудников отдела в связи с 30-летием 
Независимости РК

797,1

Аппарат акима села Кырык 
кудык

На установку опор линий освещения 1 415

На установку малых архитектурных форм 1 277

На текущий ремонт дорог села Кырык кудык, город Степногорск 2 100

На приобретение служебного легкого автомобиля 6 600

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

128

На изготовление правоустанавливающих документов (земли под 
опорами освещения, автомобильные дороги)

1 236,4

На изготовление правоустанавливающих документов (
мусульманское и христианское кладбище)

759,8

На курсы Е-өтініш 28,8

На зимнее содержание дорог 500

На изготовление трех баннеров 21

На приобретение хозяйственных товаров 233

На изготовление сметной документации 71

На приобретение мотопомпы и триммера 175

На изготовление мебели в кабинет руководителя 332

На приобретение ноутбука для акима 348,4

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 3 938,6

На изготовление правоустанавливающих документов на 
земельный участок под скотомогильник

259,9

На услуги по оформлению улиц населенного пункта к 
новогодним праздничным мероприятиям

1 458

На приобретение зимней резины на служебный автотранспорт 101,7

На премирование сотрудников отдела в связи с 30-летием 
Независимости РК

361,7

Аппарат акима 
Богенбайского сельского 
округа

На обустройство детской площадки в селе Байконыс 500

На обустройство детской площадки в селе Богенбай 500

На установку светильников 1 955,5

На установку опор линий освещения со светильниками 750

На переустановку светильников 800

На установку и обслуживание интранет-портала 
государственных органов

32,4

На курсы Е-өтініш 28,8

На зимнее содержание дорог 800

На текущий ремонт автотранспорта 200

На изготовление технического паспорта на водопроводные сети 91,9

На изготовление сметной документации 200

На обеспечение санитарии (вывоз мусора) 1 600

На повышение заработной платы по новой системе оплаты труда 3 530,7



На курсы повышения квалификации 206,2

На командировочные расходы на курсы 46,4

На услуги по оформлению улиц населенного пункта к 
новогодним праздничным мероприятиям

1 458

На премирование сотрудников отдела в связи с 30-летием 
Независимости РК

43,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


